υποβάλλονται για το σύνολο των ζητούμενων υπηρεσιών και όχι για μέρος αυτών. 

Τόπος υλοποίησης του έργου της παρούσας ορίζεται η Κεντρική Υπηρεσία του Τ.Π. & Δ. στην 
Αθήνα . 

Οικονομικό Αντικείμενο 

Ο Προϋπολογισμός Έργου – η συνολική εκτιμώμενη αξία σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των: 
τριών εκατομμυρίων επτακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (3.760.000,00 €) μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 
4.662.400,00€, Φ.Π.Α 24%: 902.400,00€)  

- Προϋπολογισμός Αρχικού Έργου - εκτιμώμενη αξία σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου οκτακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ (1.880.000,00 €) μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 
2.331.200,00 ΕΥΡΩ €, ΦΠΑ 24%:  451.200,00€) 

- Προϋπολογισμός δικαιώματος προαίρεσης: έως το ποσοστό του 100% του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου, ήτοι έως του ποσού του ενός εκατομμυρίου 
οκτακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ (1.880.000,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24% (προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 2.331.200,00 ΕΥΡΩ €, ΦΠΑ 
24%:  451.200,00€) . 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα ( 12 ) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής 
της. Μετά την σύναψη της αρχικής σύμβασης, κατά την υλοποίηση του έργου και πριν τη λήξη

[...]

91ΩΛ469ΗΗ7-Ω30) απόφασης του Δ.Σ. του 
Τ.Π. και Δανείων για την έγκριση διενέργειας του ως άνω διαγωνισμού καθώς και των 
όρων της διακήρυξης αυτού.  

- της με αρ. 179907/19-01-2026 απόφασης έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της Προέδρου 
του Δ.Σ. του Τ.Π. και Δ., ποσού ενός εκατομμυρίου εκατόν εξήντα πέντε χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ (1.165.600,00), που θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2420989 ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ του προϋπολογισμού του Τ.Π. και Δ. οικονομικού έτους 2026 (ΑΔΑ: 
Ψ6ΛΥ469ΗΗ7-Υ1Ψ, AΔΑΜ: 26REQ018355739) 

- του με ΑΔΑΜ 25REQ017983824 Πρωτογενούς Αιτήματος 

- του με ΑΔΑΜ 26REQ018355739 Εγκεκριμένου Αιτήματος

[...]

συμπληρώσει αντίστοιχα στην περίπτωση αυτή τα σχετικά πεδία του ΕΕΕΣ. 

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 
2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής, ποσού τριάντα επτά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ  (37.600,00€) ήτοι 
ποσού 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον 
όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν 
στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του